
DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 28-12-2013  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroonnee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MM aa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
  

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 114 del 28-12-2013 
 

 
 

OGGETTO: 
PROGETTO DI PARTECIPAZIONE AL DISTRETTO CULTURALE 

EVOLUTO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SPESE DI 

PROGETTAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE VIA 

LAURETANA. 

 

 
 

 

 

L'anno   duemilatredici  il giorno   ventotto  del mese di dicembre, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      3  Assenti n.      2 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 28-12-2013  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
- la Regione Marche, con la legge regionale n. 4 del 2010, ha istituito il Distretto Culturale Evoluto 
quale sistema territoriale di relazioni tra il pubblico e il privato volto a sviluppare le potenzialità del 
territorio in ambito culturale, a garantire il governo integrato delle dinamiche del settore e a 
sostenere programmi di sviluppo locale; 
 
- con decreto n. 9/CLT del 11/02/2013, è stato quindi approvato l’avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti di interesse regionale per lo sviluppo del Distretto Culturale Evoluto la 
cui scadenza è stata prorogata al 21 giugno 2013; 
 
- la Diocesi di Macerata, Tolentino, Recanati, Cingoli, Treia ha intenzione di rispondere all’avviso 
pubblico presentando un progetto di cui sarà capofila il Comune di Loreto, e ha quindi coinvolto 
numerosi enti, associazioni e privati per creare sinergie adeguate alla partecipazione; 
 
- tra tali soggetti è stata coinvolta anche l’Associazione Via Lauretana, con sede nel Comune di 
Tolentino, di cui questo ente è socio. L’associazione ha deliberato di partecipare al progetto; 
 
- l’associazione Via Lauretana, composta da 17 enti pubblici, oltre ad altri soggetti privati, dovrà 
quindi partecipare prevedendo una spesa di 250,00 euro per ente pubblico alla fase di progettazione 
e, successivamente e nel caso in cui il progetto sia inserito tra quelli da finanziare, con ulteriori 
risorse che saranno a suo tempo ripartite; 
 
- il Comune deve quindi prevedere il versamento della somma di 250,00 euro all’Associazione Via 
Lauretana per quanto sopra indicato; 
 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi 
sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 
267/2000; 
 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente resi; 
 

DELIBERA 
 
1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di dare atto che l’associazione Via Lauretana, con sede nel Comune di Tolentino, di cui questo 
ente è socio, parteciperà al bando per l’attuazione del Distretto Culturale Evoluto delle Marche 
nell’ambito del progetto di iniziativa della Diocesi di Macerata, Tolentino, Recanati, Cingoli, Treia, 
che vede capofila il Comune di Loreto; 
 
3) di prenotare la spesa di euro 250,00 al cap. 1037 - Intervento 1050203 del Bilancio di 
Previsione 2013, da utilizzare per la fase di progettazione, i quali verranno versati all’Associazione 
Via Lauretana che, in quanto soggetto aderente al progetto, provvederà a corrispondere al Comune 
di Loreto, ente capofila. 
 
4) Di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del relativo mandato di pagamento a favore 
della predetta Associazione, senza l'adozione di ulteriori atti, secondo le modalità comunicate dalla 
stessa;  
 
5) di dare atto che, nell’eventualità che il progetto sia ammesso a finanziamento, questo ente 
provvederà a reperire risorse, ove possibile, per prevedere la propria quota di copertura in accordo 
con gli enti aderenti all’associazione Via Lauretana. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 28-12-2013  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 
 
 
Dopo di che 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con votazione favorevole unanime, 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel. 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 28-12-2013  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 125 del 28-12-13 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   PROGETTO DI PARTECIPAZIONE AL DISTRETTO CULTURALE 
EVOLUTO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SPESE DI 
PROGETTAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE VIA LAURETANA. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 28-12-2013  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 21-03-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 21-03-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 21-03-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 28-12-2013 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 21-03-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


